

# Schleffer

WEINGUT SEIT 1772



GROSSER  
STAATS  
EHRENPREIS  
TRÄGER

WEINLISTE 2-2017



## DREI GENERATIONEN – EINE PASSION

---

Stolz blicken wir auf eine über 240-jährige Familientradition zurück. Dieser Tradition sehen wir uns verpflichtet. Durch das Zusammenarbeiten der Generationen erwächst eine harmonische Verbindung aus Tradition und Innovation. Das ist unsere Stärke. Die heranwachsende Generation ist uns Verpflichtung und Auftrag, das Qualitätsniveau auch zukünftig zu pflegen und stetig zu verbessern.

Die zahlreichen Auszeichnungen, die unsere Weine und Sekte erhalten sowie die stetig wachsende Zahl zufriedener Kunden, bestätigen uns auf diesem Weg. Unser Weingut zählt zu den höchstprämiierten Weingütern Deutschlands, bei gleichzeitig herausragendem Preis-Leistungs-Verhältnis.

Genießen Sie unsere Weine und Sekte – in ihnen steckt viel Arbeit und das „Herzblut“ dreier Winzergenerationen.

## DAS SIND WIR

---

**Friedhelm Scheffer** – Wein ist sein Leben. Mit Sohn Christoph kümmert er sich um die Pflege und Bearbeitung der Weinberge. Die Liebe zur Natur macht diese zu seinem Lieblingsarbeitsplatz. Auch die persönlichen Weinauslieferungen im gesamten Bundesgebiet sind sein Metier.

**Tanja Scheffer** – sie hält im Hintergrund die Fäden zusammen und organisiert die Familie. Paul Friedrich und Finn Friedrich halten sie täglich auf Trab. Kundenbetreuung, Marketing und Buchführung ist ihr Bereich.

**Christoph Scheffer** – mit viel Leidenschaft und Sachverstand ist er für den Weinausbau und die Weinabfüllung zuständig. Büroorganisation und Weinverkauf gehören ebenfalls zu seinen Aufgaben.

## TROCKENE ROTWEINE

Wein Nr. QUALITÄTSWEINE/RHEINHESSEN 0,75-Ltr.-Fl. €

1601 2016er **Dornfelder** 4,40  
TROCKEN · 13,0 % vol. 5,87/Ltr.  
kraftvoll, ausgewogen

1632 2016er **Spätburgunder S-Optimum** 5,60  
TROCKEN · 13,0 % vol. 7,47/Ltr.  
kräftig, gehaltvoll, nachhaltig

1655 2016er **Saint-Laurent S-Optimum** 5,60  
TROCKEN · 13,0 % vol. 7,47/Ltr.  
Unser Spitzenrotwein, der durch Dichte  
und Körper besticht.

1550 2015er **Saint-Laurent S-Optimum** 7,90  
TROCKEN – im Barrique gereift – · 13,0 % vol. 10,53/Ltr.  
Ein Rotwein von internationalem Niveau; dicht und  
nachhaltig mit feinen Vanille- und Röstaromen des Holzes.



## HALBTROCKENE ROTWEINE & WEISSHERBSTE

Wein Nr. QUALITÄTSWEINE/RHEINHESSEN 0,75-Ltr.-Fl. €

1602 2016er **Dornfelder** 4,10  
HALBTROCKEN · 12,0 % vol. 5,47/Ltr.  
fruchtig, harmonisch, rund

1633 2016er **Spätburgunder** 4,90  
HALBTROCKEN · 12,5 % vol. 6,53/Ltr.  
harmonisch, ausgewogen mit viel Frucht

1616 2016er **Dornfelder Weißherbst** 4,40  
HALBTROCKEN · 11,5 % vol. 5,87/Ltr.  
macht Lust auf mehr

1603 2016er **Spätburgunder Weißherbst** 4,90  
TROCKEN · 13,0 % vol. 6,53/Ltr.  
lachsfarben, kräftig, gehaltvoll

1607 2016er **Saint Laurent Blanc de Noir** 5,40  
TROCKEN · 12,5 % vol. 7,20/Ltr.  
Unser Weisswein aus roten Trauben –  
kraftvoll und samtig zugleich.



## TROCKENE & CLASSIC WEISSWEINE

» FRUCHTIG, FRISCH MIT DEZENTER RESTSÜSSE «

Wein Nr. QUALITÄTSWEINE/RHEINHESSEN 0,75-Ltr.-Fl. €

1610 2016er **Scheurebe** 4,50  
TROCKEN · 11,5 % vol. 6,00/Ltr.  
wenig Alkohol, viel Geschmack

1630 2016er **Rivaner Classic** 4,50  
12,5 % vol. 6,00/Ltr.  
Ein Wein der durch seine Eleganz,  
Frische und Leichtigkeit begeistert.

1617 2016er **Riesling Classic** 4,80  
12,5 % vol. 6,40/Ltr.  
Unser Klassiker, ein stolzer,  
rassig-fruchtiger Rieslingvertreter.

1606 2016er **Weißer Burgunder Classic** 4,80  
13,0 % vol. 6,40/Ltr.  
weich, elegant, unheimlich lecker



## TROCKENE WEISSWEINE

» GEHALTVOLL UND KRÄFTIG «

Wein Nr. QUALITÄTSWEINE/RHEINHESSEN 0,75-Ltr.-Fl. €

1626 2016er **Weißer Burgunder S-Optimum** 5,60  
TROCKEN · 13,0 % vol. 7,47/Ltr.  
Der cremige Schmelz, eingebunden in reife  
Burgunderfrucht, machen ihn zum Gaumenschmeichler.

1628 2016er **Grauer Burgunder S-Optimum** 5,70  
TROCKEN · 13,0 % vol. 7,60/Ltr.  
Intensiver, fülliger und harmonischer  
kann ein Pinot Grigio kaum schmecken.

1629 2016er **Chardonnay S-Optimum** 5,80  
TROCKEN · 13,0 % vol. 7,73/Ltr.  
Viel Frucht und Eleganz eingebettet  
in einer immensen Dichte.

1451 2014er **Chardonnay R Réserve** 9,70  
TROCKEN · 12,0 % vol. 12,93/Ltr.  
Dieser besondere Wein reifte über 18 Monate  
auf der Feinhefe in kleinen Eichenfässern.



## HALBTROCKENE UND MILDE WEISSWEINE

Wein Nr. PRÄDIKATSWEINE/RHEINHESSEN 0,75-Ltr.-Fl. €

1612 2016er **Kerner Kabinett** 4,10  
HALBTROCKEN · 12,5 % vol. 5,47/Ltr.  
fruchtig, voller Harmonie, ein echter Süffikus

1611 2016er **Scheurebe Kabinett** 4,50  
LIEBLICH · 9,5 % vol. 6,00/Ltr.  
An Fruchtigkeit kaum zu übertreffen –  
ein Geschmackserlebnis der besonderen Art.

1624 2016er **Gelber Muskateller** 5,80  
SÜSS · QUALITÄTSWEIN · 9,0 % vol. 7,73/Ltr.  
Ein Ausnahmewein mit einem Feuerwerk an Fruchtaromen.

1615 2016er **Kerner Auslese** 5,90  
SÜSS · 9,5 % vol. 7,87/Ltr.  
**NEU** betörender Schmelz, für die besonderen Momente



## WEINE IN 1,0 LITER FLASCHEN

Wein Nr. QUALITÄTSWEINE/RHEINHESSEN 1,0-Ltr.-Fl. €

1505 2015er **Müller-Thurgau** 3,60  
TROCKEN · 12,5 % vol.  
milde Fruchtsäure

1618 2016er **Kerner** 3,70  
TROCKEN · 12,5 % vol.  
fruchtig, gehaltvoll

1522 2015er **Müller-Thurgau** 3,60  
HALBTROCKEN · 12,0 % vol.  
dezente, milde Fruchtsäure

1604 2016er **Riesling** 3,70  
HALBTROCKEN · 11,5 % vol.  
anregend, rassig, unser Schorlewein



## SECCO

Secco Nr. RHEINHESSEN 0,75-Ltr.-Fl. €

2800 **Scheffer-Secco Weiß** 4,90  
TROCKEN · 11,5 % vol. 6,53/Ltr.  
PERLWEIN MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE  
Spritzig, frisch und fruchtig!

2900 **Scheffer-Secco Roseé** 4,90  
TROCKEN · 11,5 % vol. 6,53/Ltr.  
PERLWEIN MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE  
anregend

## TRAUBENSAFT & TRAUBENSAFT SECCO

TS **Traubensaft** VON DER SCHEUREBE 2,40  
100 % Fruchtgehalt, ohne Konservierungsstoffe, 3,20/Ltr.  
mit dem vollem Geschmack der Traube

TSS **Traubensaft Secco** 4,50  
mit zugesetzter Kohlensäure 6,00/Ltr.  
Alkoholfrei (lt. Gesetz)



## WINZERSEKT

» 9-MONATIGE FLASCHENGÄRUNG «

Sekt Nr. RHEINHESSEN 0,75-Ltr.-Fl. €

WR **Riesling Sekt** 7,60  
TROCKEN · 12,0 % vol. 10,13/Ltr.  
elegant, feinperlig, verführerisch –  
prickelndes Geschmackserlebnis

WS **Scheurebe Sekt** 7,60  
HALBTROCKEN · 12,0 % vol. 10,13/Ltr.  
fruchtig, lieblich, voll lebendiger Harmonie

WP **Cuvee Pinot Sekt** 7,90  
EXTRA TROCKEN · 13,0 % vol. 10,53/Ltr.  
Ein Spitzensekt aus den Sorten Spätburgunder,  
Weissburgunder, und Grauburgunder.  
Wie ein echter Champagner mit  
cremigem Schmelz und immenser Dichte.





## AUSZEICHNUNGEN, DIE UNSER HOHES QUALITÄTSNIVEAU BESTÄTIGEN

- Unter den TOP 100 WEINGÜTERN RHEINHESSENS
- Empfohlenes Weingut im **GAULT MILLAU**, ALLES ÜBER WEIN und DER FEINSCHMECKER
- **EHRENPREISTRÄGER**
- **STAATSEHRENPREISTRÄGER**
- **GROSSER STAATSEHRENPREISTRÄGER**

## LIEFERUNGS-, PRODUKT- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Die Preise verstehen sich ohne Abzug, inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer.

Die Zahlung erbitten wir nach Erhalt der Ware netto ohne Abzug. Der Wein bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Mit dieser Preisliste verlieren unsere früheren ihre Gültigkeit.

Weinstein ist kein Grund zur Reklamation, sondern vielmehr ein Qualitätsmerkmal hochwertiger, mineralreicher Weine.

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Weine, Sekte und Seccos enthalten Sulfite. Abfüller: Weingut Scheffer, Zotzenheim

**Bankverbindung:** Mainzer Volksbank  
BLZ 551 900 00 · Konto-Nr. 5 016 019  
IBAN: DE41 5519 0000 0005 0160 19  
BIC: MVBMD55



[www.weingutscheffer.de](http://www.weingutscheffer.de)

## WIE KOMMEN UNSERE WEINE UND SEKTE ZU IHNEN NACH HAUSE?

---

**Durch Anlieferung:** Wir liefern unsere Weine und Sekte persönlich 2 mal jährlich, bundesweit mit eigenem Transporter, zu Ihnen nach Hause. Auslieferungstermine in Ihre Gegend teilen wir Ihnen frühzeitig schriftlich mit.

**Durch Versand:** Ganzjährig besteht die Möglichkeit sich unsere Weine und Sekte per Post schicken zu lassen. Die Verpackungs- und Versandkosten für je 12 Flaschen betragen 4,90 €. Ab 48 Flaschen versandkostenfrei. Gerne versenden wir Weinpräsente in Ihrem Auftrag an die von Ihnen genannte Adresse.

**Durch Ihren Besuch:** Besuchen Sie uns und verkosten Sie in unserem Weinreich unsere Weine. Unser Weingut liegt im Großraum Mainz zwischen Bingen und Bad Kreuznach. Anfahrt über die A 61, Abfahrt Gau-Bickelheim/Sprendlingen auf die B 50 in Richtung Bingen, nach ca. 3 km Abfahrt Zotzenheim. Im Ort ist unser Weingut ausgeschildert. Wir bitten um Voranmeldung.

Für Rückfragen stehen wir Ihnen jederzeit gerne zur Verfügung.

### WEINGUT SCHEFFER

LEIMENGASSE 7

55576 ZOTZENHEIM

TELEFON: 06701 - 7427

TELEFAX: 06701 - 2484

INFO@WEINGUTSCHEFFER.DE

WWW.WEINGUTSCHEFFER.DE

